



Dario Silberschmidt

Rechtsanwalt, MLaw, Partner

Kontakt

Standort Zürich

Tel. +41 58 200 39 00

dario.silberschmidt@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Jennifer Egger

+41 58 200 38 38

jennifer.egger@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Zürich

Rämistrasse 5

Postfach

8024 Zürich

Begeisterter Praktiker im Handels- und Wirtschaftsrecht an der Schnittstelle zwischen Technologie, Recht und Unternehmertum mit besonderem Fokus auf (Technologie-)Start-ups, Venture Capital und M&A.

Dario Silberschmidt ist beratender Anwalt mit Tätigkeitsschwerpunkt im allgemeinen Vertragsrecht, Gesellschaftsrecht sowie M&A-Transaktionen. Als Mitglied des Startup Desk hat er insbesondere vertiefte Expertise in der Beratung von GründerInnen und Technologie-Unternehmen aus allen Branchen in sämtlichen Phasen des Lebenszyklus, von der Gründung über Finanzierungsrunden, Mitarbeiterbeteiligungsprogramme und Lizenzvereinbarungen bis hin zum Exit. Ebenso berät er regelmässig Venture-Capital-Investoren (Business Angels, VCs, CVCs) in allen Aspekten von Investments.

Dario engagiert sich darüber hinaus in mehreren Gefässen für die Schweizer Start-up-Landschaft, bspw. als Experte in Innosuisse-Kursen für Start-up-GründerInnen oder durch redaktionelles Mitwirken an öffentlichen Vertrags-Standards für Venture-Capital-Investments.

Expertise

Wirtschaftsstrafrecht, Rechtshilfe, interne Untersuchungen, Krisenmanagement & Compliance



Gesellschafts- & Unternehmensrecht / M&A



Kapitalmarkt & kotierte Gesellschaften



Startup & Venture Capital Desk



Werdegang

- Seit 2024: Partner, Kellerhals Carrard Zürich
 - 2022 – 2023
Senior Associate, Kellerhals Carrard Zürich
 - 2019 – 2021
Associate, Kellerhals Carrard Zürich
 - 2015 – 2018
Gerichtsschreiber (Allgemeine zivil- und strafrechtliche Abteilung und Jugendgericht), Bezirksgericht Zürich
 - 2014
Auditor, Bezirksgericht Zürich
 - 2013
Diplomatischer Stage als Berater im Völkerrecht, Ständige Mission der Schweizerischen Eidgenossenschaft bei den Vereinten Nationen, New York City, USA
 - 2013
Juristisches Praktikum, Justizdepartement des Staates Antioquia, Medellín, Kolumbien
 - 2012
Juristisches Praktikum, Homburger AG, Zürich
 - 2010
Juristisches Praktikum, Lenz & Staehelin AG, Zürich
-

Mitgliedschaften

- Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
 - Zürcher Anwaltsverband (ZAV)
 - International Association of Young Lawyers (AIJA)
 - Young SECA
-

Ausbildung

- 2019
Anwaltspatent, Kanton Zürich
 - 2012 – 2013
MLaw, Universität Bern und University of British Columbia, Vancouver, Kanada
 - 2007 – 2010
BLaw, Universität Luzern und Université de Lausanne
-

Weitere Tätigkeiten

- Rechtsexperte an Innosuisse-Kursen (Business Creation)
 - Referent an der UZH (Minor in BioMed Entrepreneurship)
-

Sprachen

Deutsch, Englisch, Französisch, Spanisch
